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Përmbledhje  

Politika e çmimeve luan rol kyç në zhvillimin ekonomik të një vendi e synon të ndihmojë 

fermerët të marrin çmime të drejta për prodhimet e tyre bujqësore në mënyrë që ata të 

vazhdojnë të investojnë në bujqësi. 

Të dhënat dëshmojnë gjithnjë e më shumë se stimulimi adekuat i çmimeve për fermerët është 

një kusht i domosdoshëm për rritje më të shpejtë të prodhimit të fermave. Qëllimi kryesor i 

politikës së çmimeve bujqësore është të sigurojë marrëdhënien e duhur midis çmimeve të 

produkteve bujqësore, në mënyrë që kushtet e tregtisë midis sektorëve të ekonomisë të mos 

ndryshojnë ndjeshëm ndaj njëri-tjetrit. 

Në mënyrë që të kemi një informacion të qëndrueshëm statistikor për seri kohore 

Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore në Ministrinë e Bujqësisë, 

Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, përgatitë publikim vjetor të çmimeve për produktet bujqësore. 

Ky publikim është vazhdimësi e publikimeve të rregullta vjetore dhe në vete trajton ecurit e 

çmimeve për produkte dhe nënprodukte bujqësore. 

Dokumenti përfshinë një përmbledhje të çmimeve mesatare vjetore për dyzet e shtatë 

produkte dhe nënprodukte bujqësore, duke filluar me një hyrje të përgjithshme rreth çmimeve, 

ndarjen në produkte dhe nënprodukte sipas kategorive, për të vazhduar më pastaj me 

analizimin dhe komentimin e rasteve më ekstreme të luhatjes së çmimeve, si dhe përfundon 

me disa konkluzione. Këto të dhëna japin informacione mbi ecurinë e çmimeve për 

prodhimet bimore, blegtorale dhe produktet tjera gjatë periudhës së caktuar kohore. Çmimet 

e prodhimeve bujqësore janë paraqitur duke marrë për bazë “çmimet e prodhimit”, të 

grumbulluar në fermë, duke përjashtuar taksat.  

Krahas përmbajtjes thelbësore, botimi përmban edhe aneksin, i cili paraqet çmimet e inputeve 

bujqësore dhe mekanizimit, çmimet e tregut me pakicë për plehrat dhe pesticidet, farëra-

fidanët të cilat i referohen vitit 2022 sipas rajoneve.  
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Hyrje 

 

Vitet 2021 dhe 2022 karakterizohen nga një situatë të jashtëzakonshme në mbarë globin, 

përfshirë edhe vendin tonë, si pasojë e pandemisë me Covid-19 dhe pushtimi i Ukrainës nga 

ana e Rusisë, ngjarje këto që kanë ndikuar në çrregullimin e ndjeshëm të tregjeve globale duke 

përfshirë edhe tregjet bujqësore. Të dhënat e reja nga Eurostat-i, tregojnë se ka pasur një rritje 

të dukshme të çmimeve të produkteve kryesore bujqësore për këtë periudhë kohore. 

Çmimet janë ndikuar gjithashtu nga vendimi i BE-së për të hequr gradualisht karburantet nga 

Rusia, gjë që ka çuar në një rritje të përgjithshme të çmimeve sidomos të prodhimit të plehut 

artificial dhe përpunimin e ushqimit të paketuar dhe atij të përpunuar industrial në të gjithë 

botën. Duke marr parasysh faktin se Kosova është vend importues i produkteve bujqësore, si 

rezultat i kësaj  është përfshirë në zinxhirin e  rritjes së çmimeve. Rritja e  çmimeve në shumicën 

e produkteve esenciale bujqësore, ka ndikuar edhe  në uljen e standardit, cilësisë së jetesës dhe 

fuqisë blerëse.  

MBPZhR në kuadër të zhvillimit të politikave bujqësore është duke bërë vazhdimisht përpjekje 

për të përballuar krizat eventuale, përmes aplikimit të masave të ndryshme nëpërmjet 

programeve të saj mbështetëse, duke tentuar në gjetjen e zgjidhjes më efektive në raport me 

tendencat e reja të lëvizjes së çmimeve e sidomos atyre të produkteve bujqësore. 

Edhe pse bujqësia prodhon disa produkte për konsum, çmimet e produkteve bujqësore 

ndikojnë drejtpërdrejtë në formimin e kapitalit, duke ndikuar direkt në industrinë 

agroushqimore dhe sektorët tjerë të ekonomisë.  

Për të siguruar çmime të produkteve bujqësore, Departamenti i Analizave Ekonomike dhe 

Statistikave Bujqësore (DAESB), përmes angazhimit të një Operatorit Ekonomik ka 

grumbulluar në baza të rregullta mujore dhe vjetore   çmimet e produkteve bujqësore, inputeve 

dhe mekanizimit bujqësor.  

Pasi që qëllimi i këtij publikim është analizimi i ecurisë së çmimeve, përmes tij synohet të 

paraqitet një pasqyrë reale  e ecurisë së çmimeve të produkteve bujqësore për kategori të 

caktuara për periudhën 2021-2022.  
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1 Metodologjia 

 

Grumbullimi i çmimeve të produkteve bujqësore është bërë në: ferma, pika grumbulluese, 

tregje dhe markete në baza mujore brenda vitit, në shtatë regjionet kryesore të Republikës së 

Kosovës (Prishtinë, Prizren, Pejë, Mitrovicë, Gjakovë, Gjilan dhe Ferizaj), për kategoritë e 

produkteve bujqësore, siç janë frutat, perimet, produktet blegtorale dhe inputet bujqësore. 

Burim i informacionit në këtë publikim janë të dhënat e grumbulluara nga Operatori 

Ekonomik, Sistemi Informativ i Tregut[1] (SIT) dhe ky publikim është i bazuar në çmimet 

mesatare vjetore në nivel ferme për prodhimet bujqësore dhe çmimet me pakicë, për plehra-

pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë regjione të Kosovës sipas muajve. 

Të dhënat janë analizuar dhe komentuar në rend të parë për nevoja të Ministrisë së Bujqësisë, 

Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural si dhe për të gjithë të interesuarit e tjerë. 

Analizimi dhe komentimi i çmimeve të produkteve dhe nënprodukteve bujqësore është ndarë 

në katër grupe kryesore: grupi i parë - kulturat lavërtare, grupi i dytë - kulturat perimore, në 

grupin e tretë përfshihen - kulturat drufrutore, pemët e imta dhe grupi i katërt - grupi i 

produkteve dhe nënprodukteve blegtorale.  

Në formë tabelare, si shtojcë në fund të këtij publikimi janë paraqitur ecuritë e çmimeve sipas 

muajve për vitin 2022 për të gjitha inputet dhe mekanizimin bujqësorë, të cilat kanë ndikim të 

drejtpërdrejtë në çmimet e produkteve bujqësore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
[1] http://sitkosova.org/  

http://sitkosova.org/
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Tabela 1: Prodhimet bujqësore që kanë shënuar rritje të çmimit në vitin 2022 

Produktet Shpërndarja e çmimeve sipas shkallës së rritjes në vitin 2022 kundrejt vitit 2021, % 

  0 ≤ 5 5 ≤ 10 10 ≤ 15 15 ≤ 20 20 ≤  

Grurë         45.0 

Misër         33.3 

Elb   5.7       

Thekër     10.3     

Tërshërë         34.3 

Domate         26.9 

Fasule 4.6         

Kungull         56.3 

Kungull misiri         34.5 

Lakër       16.1   

Lulelakër     13.6     

Patate       16.7   

Presh (purri)   6.2       

Qepë       17.1   

Sallatë   9.7       

Shalqi 0.0         

Spec         25.8 

Trangull         24.1 

Arrë         20.7 

Manaferrë         34.8 

Pjeshkë     11.6     

Qershi   5.7       

Rrush tryeze         30.2 

Rrush vere         21.1 

Vishnjë         33.0 

Mëzet dhe Mëshqerra   7.1       

Pulë ferme 0.6         

Qumësht    9.7       

Vezë         34.4 

Mjaltë         26.4 

Jonxhë       18.0   

Kashtë         25.0 

Sanë         60.0 

Burimi: DAESB-MBPZhR 
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Tabela 2: Prodhimet bujqësore që kanë shënuar rënie të çmimit në vitin 2022 

Produktet Shpërndarja e çmimeve sipas shkallës së rënies në vitin 2022 kundrejt vitit 2021, - % 

  0 ≤ 5 5 ≤ 10 10 ≤ 15 15 ≤ 20 20 ≤  

Bizele -1.2         

Hudhër   -5.5       

Karotë     -13.9     

Kungulleshë   -7.2       

Pjepër   -7.1       

Spinaq         -25.9 

Boronicë -1.8         

Dardhë -2.2         

Dredhëz -2.5         

Ftua         -26.4 

Kumbull -3.7         

Lajthi       -18.7   

Mjedër     -10.9     

Mollë -2.3         

Burimi: DAESB-MBPZhR 
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1.1 Ecuria e çmimeve mesatare vjetore për disa produkte bujqësore në 

Kosovë 

Tabela 3: Çmimet mesatare vjetore në fermë për disa produkte bujqësore në €/kg, 2019–2022  

Çmime ferme 2019 2020 2021 2022 

Grurë           0.18            0.19            0.20            0.29  

Misër           0.22            0.25            0.28            0.32  

Elb           0.36            0.41            0.35            0.37  

Thekër           0.31            0.34            0.58            0.64  

Tërshërë           0.29            0.33            0.35            0.47  

Bizele           0.77            1.87            1.73            1.71  

Domate           0.57            0.33            0.52            0.66  

Fasule           2.03            2.31            2.38            2.49  

Hudhër           2.78            2.62            2.92            2.76  

Karotë           0.52            0.49            0.72            0.62  

Kungull           0.81            0.17            0.16            0.25  

Kungull misiri           0.81            0.22            0.29            0.39  

Kungulleshë           0.44            0.70            0.83            0.77  

Lakër           0.19            0.23            0.31            0.36  

Lulelakër           1.01            0.89            1.03            1.17  

Patate           0.27            0.28            0.42            0.49  

Pjepër           0.34            0.51            0.56            0.52  

Presh (purri)           0.47            0.48            0.65            0.69  

Qepë           0.46            0.37            0.41            0.48  

Sallatë           0.27            0.26            0.31            0.34  

Shalqi           0.19            0.18            0.21            0.21  

Spec           0.76            0.54            0.62            0.78  

Spinaq           0.94            0.76            1.16            0.86  

Trangull           0.48            0.31            0.54            0.67  

Arrë           2.16            2.06            2.13            2.57  

Boronicë           3.61            3.61            2.24            2.20  

Dardhë           0.81            0.72            0.91            0.89  

Dredhëz           1.12            1.16            1.22            1.19  

Ftua           1.13            0.93            1.29            0.95  

Kumbull           0.51            0.71            0.81            0.78  

Lajthi         10.43            3.60            2.78            2.26  

Manaferrë           1.92            1.76            1.64            2.21  

Mjedër           1.77            1.73            3.50            3.12  

Mollë           0.39            0.31            0.44            0.43  

Pjeshkë           0.59            0.68            0.95            1.06  

Qershi           0.68            0.78            1.06            1.12  

Rrush tryeze           0.68            0.63            0.53            0.69  

Rrush vere           0.21            0.24            0.19            0.23  

Vishnjë           0.97            0.65            0.91            1.21  

Mëzet dhe Mëshqerra           1.97            2.21            2.53            2.71  

Pulë ferme           1.68            1.72            1.89            3.12  

Qumësht            0.21            0.23            0.31            0.34  
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Vezë           2.07            2.26            2.12            2.54  

Mjaltë         11.85          13.60          11.50          14.54  

Jonxhë           1.60            1.77            1.61            1.90  

Kashtë           1.05            0.80            0.96            1.20  

Sanë           1.40            1.47            0.75            1.20  

Burimi: DAESB-MBPZhR, * çmimi me copë deri me 2019, nga 2020 kemi çmimet me kilogram; ** nga viti 2020 
është çmimi për lajthi të pa qëruar; *** çmimi për 30 vezë; ndërsa për jonxhë, kashtë dhe sanë, njësia dujë. 

Siç shihet nga tabela e mësipërme (tab. 3), Çmimet e kulturave të paraqitura janë mesataret 

vjetore të çmimeve të fermës. Të dhënat janë përcjellë me ndryshime të vazhdueshme gjatë 

periudhës kohore 2019 – 2022.  

Ky ndryshim u karakterizua nga një luhatje mjaft e madhe që shpjegohet me ngritje/rënie të 

prodhimit nga viti në vit, si pasojë e ndryshimeve të kushteve klimatike dhe faktorëve të tjerë 

si krizat globale të viteve të fundit ,të cilët kanë reflektuar ndikim të madh edhe në sektorin e 

bujqësisë në Kosovë. Gjithashtu, oferta dhe kërkesa për këto produkte në treg kanë ndikuar në 

këto ndryshime të çmimeve. 

1.1.1 Çmimi mesatar vjetor në fermë për drithëra, 2021 – 2022 

Figura 1: Çmimi mesatar vjetor për drithëra, €/kg 

 
Burimi: DAESB-MBPZhR 
 

Te prodhimet e drithërave, gjatë kësaj periudhe nuk vërehet rënie e çmimeve, përkundrazi 

kemi  ngritje çmimesh dhe atë më të thekuar hasim tek: gruri me 45%, pason tërshëra me 34.3%, 

misri me 14.3%, ndërsa tek tërshëra 10.3% dhe elbi me 5.7%, ngritja e çmimeve është pak më e 

ulët krahasuar me kulturat paraprake. 
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1.1.2 Çmimi mesatar vjetor në fermë për perime, 2021 – 2022 

Figura 2: Çmimi mesatar vjetor i perimeve: bizele, domate, karotë, kungull dhe kungull misiri, 
€/kg  

 
Burimi: DAESB-MBPZhR 

 

Sa i përket perimeve të paraqitura në figurë e mësipërme, gjatë vitit  2022 në krahasim me vitin 

paraprak vërejmë ulje të çmimit tek karota për 13.9% dhe bizelja 1.2%, kurse ngritje çmimi për 

56.3% tek kungulli, kungull misiri 34.5% dhe domatja 26.9%. 

Figura 3: Çmimi mesatar vjetor i perimeve: lulelakër, presh, spec dhe spinaq, €/kg 

Burimi: DAESB-MBPZhR 
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Nga figura shihet se çmimi i spinaqit paraqitet me ulje në krahasim me vitin paraprak nga 1.16 

€/kg në 0.86 €/kg apo për 25.9%, ndërsa ngritje çmimi kemi tek speci 25.8%, pasuar nga 

lulelakra për 13.6% dhe preshi për 6.2%.  

Figura 4: Çmimi mesatar vjetor i perimeve: trangull, kungulleshë, lakër dhe patate, €/kg 

 
Burimi: DAESB-MBPZhR 

Sa i përket perimeve si trangulli, kungullesha, lakra dhe patatja, ky vit dallohet me ngritje me 

të theksuar të çmimeve në krahasim me vitin paraprak tek kultura e  trangullit kemi ngritje të 

çmimit për 24.1%, tek patatja për 16.7% dhe lakra për 16.1%. Ndërsa tek  kungullesha vërejmë 

një zbritje të lehtë të çmimit me 7.2%. 

Figura 5: Çmimi mesatar vjetor i perimeve: pjepër, qepë, sallatë dhe shalqi, €/kg 

 
Burimi: DAESB-MBPZhR 
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Çmimi i shalqirit për vitin 2022, mbetet i njëjtë sikurse në vitin paraprak. Ndryshim çmimi 

vërejmë tek qepa, çmimi më i ulët prej 0.41 €/kg ishte në vitin 2021, ku kjo vlerë është ngritur 

për 17.1% në vitin 2022 (0.48 €/kg) dhe ngritje të lehtë çmimi kemi tek sallata me 9.7%, ndërsa 

ulje të çmimit kemi tek pjepri prej 7.1%. 

Figura 6: Çmimi mesatar vjetor i perimeve: fasule dhe hudhër, €/kg  

 
Burimi: DAESB-MBPZhR 

Nga figura e mësipërme siç shihet, si te fasulja po ashtu edhe te hudhra, kemi luhatje të lehtë 

të çmimeve. Fasulja  rezulton në vitin 2022 me çmim prej 2.49 €/kg apo për 4.6% më e lartë  

krahasuar me vitin paraprak, ndërsa tek hudhra vërehet rënie çmimi prej 5.5% në vitin 2022, 

krahasuar me vitin 2021. 
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1.1.3 Çmimi mesatar vjetor për kulturat drufrutore, pemë të imëta dhe rrush, 2021 

– 2022 

Figura 7: Çmimi mesatar vjetor për pemë: kumbull, mollë, qershi, rrush tryeze dhe rrush vere, 
€/kg 

 

Burimi: DAESB-MBPZhR 

Gjatë kësaj periudhe, rrushi i tryezës dhe  rrushi për verëra, kanë shënuar ngritje çmimesh 

krahasuar me vitin paraprak, pra rrush tryeze me 30.2% dhe rrush vere me 21.1% ndërsa tek 

qershia rritja paraqitet me 5.7%. Rënie çmimi në vitin 2022 kemi te molla për 2.3% dhe te 

kumbulla për 3.7%.  

Figura 8: Çmimi mesatar vjetor për pemë: dardhë, ftua, pjeshkë dhe vishnjë, €/kg 

 

Burimi: DAESB-MBPZhR 
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Për vitin 2022 kemi rënie e çmimit vërehet tek  ftoni për 26.4% dhe tek dardha për 2.2% ndërsa 

ngritje çmimi tek vishnja me 33% dhe tek pjeshka me 11.6%. 

Figura 9: Çmimi mesatar vjetor për pemë: boronicë, dredhëz, manaferrë dhe mjedër, €/kg  

 
Burimi: DAESB-MBPZhR 

Nga figura e mësipërme, vërehet se çmimi i boronicës dhe dredhëzës rezulton me rënie të ulët 

me 1.8% boronica  dhe 2.5% dredhëza, ndërsa kultura e mjedrës shënon  rënie më të theksuar 

me 10.9%. Manaferra manifestohet me ngritje çmimi në vitin 2022, çmimi ishte 2.21 €/kg 

ndërsa në vitin 2021 ishte 1.64 €/kg, pra një ngritje prej 34.8%.  

Figura 10: Çmimi mesatar vjetor për pemë: arrë dhe lajthi, €/kg 

 

Burimi: DAESB-MBPZhR 

Sa i përket arrës dhe lajthisë, çmimet e tyre ndër vite paraqiten me luhatje të vazhdueshme. 

Çmimi i lajthisë për vitin 2022 tregon një rënie prej 18.7%, krahasuar me vitin paraprak, ndërsa 
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çmimi i arrave, nëse krahasojmë vitet 2022 /2021, kemi ngritje çmimi për 20.7% apo dallim për 

0.44 €/kg.  

1.1.4 Çmimi mesatar vjetor për kafshë e shpezë, 2021 – 2022 

Figura 11: Çmimi mesatar vjetor për pulë ferme, mëze dhe mëshqerra, €/kg 

 
Burimi: DAESB-MBPZhR 

Çmimi për mëzet dhe mëshqerrat (çmimi i peshës së gjallë), pati ngritje të lehtë në vitin 2022 

për 7.1% krahasuar me vitin paraprak, çmimi mesatar për këtë vit ishte 2.71 €/kg. Çmimi 

mesatar vjetor për pulat e fermës paraqet rritje të dukshme për 65.1% në vitin 2022 kundrejt 

vitit 2021. Në vitin 2021 çmimi për pulat e fermës kishte vlerën prej 1.89 €/kg, ndërsa në vitin 

2022 çmimi mesatar ishte 3.12 €/kg.  

Figura 12: Çmimi mesatar vjetor për qumësht (€/l), mjaltë (€/kg), vezë (€/30 copë) 

 

Burimi: DAESB-MBPZhR 
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Çmimi i mjaltit në vitin e fundit ka shënuar rritje prej 26.4%, respektivisht në vitin 2021 çmimi 

ishte 11.50 €/kg, ndërsa në vitin 2022 ishte 14.54 €/kg. Sa i përket çmimit të vezëve, çmimi prej 

2.12 €/30 copë ishte në vitin 2021, duke pasuar ngritje çmimi në vitin 2022 me 2.54 €/30 copë, 

që në krahasim me vitin paraprak ka një ngritje çmimi për 19.8%. Qumështi si një ndër 

produktet bazike ushqimore ka vazhduar të ruaj relativisht gjatë çmimin. Në dy vitet e fundit 

të prezantuara në figurë, çmimi i qumështit shënon0.31 €/l në vitin 2021, dhe 0.35 €/l në vitin 

2022, pra me një ngritje prej 9.7%. 

Figura 13: Çmimi mesatar vjetor për jonxhë, kashtë dhe sanë, €/duaj 

 

Burimi: DAESB-MBPZhR 

Te ushqimi i kafshëve, kemi ngritje të çmimit të jonxhës për 18% nga viti paraprak, (ky çmim 

është për duaj që peshon rreth 10 kg), po ashtu te sana kemi ngritje të konsiderueshme të 

çmimit për 60% apo nga 0.75 €/duaj në vitin 2021 në 1.20 €/duaj në vitin 2022 (duaj/10kg). 

Ngritje çmimi për vitin 2022 është shënuar edhe tek kashta për 25% (duaj/15kg), krahasuar 

me vitin 2021. 
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2 Shtojcë1 

Tabela 4: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Janar (2022) 

   

Produkti I 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            7.50             6.50             7.00             7.00             7.50               8.00  

Mesatar            7.50             6.50             7.50             7.00             7.50               8.00  

Maksimal            7.50             6.50             8.00             7.00             7.50               8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          12.00             7.50             12.00             8.50           15.00           15.00  

Mesatar          12.00             7.50             12.00             8.50           15.00           15.00  

Maksimal          12.00             7.50             12.00             8.50           15.00           15.00  

KAN, 25 kg 

Minimal            8.50             8.50             6.50             9.50           13.00             7.00           22.00  

Mesatar            9.00             8.50             6.75             9.50           13.00             7.00           22.00  

Maksimal            9.50             8.50             7.00             9.50           13.00             7.00           22.00  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          13.00           13.00             9.00           10.00           10.00             9.00           20.00  

Mesatar          13.50           13.00             9.50           10.00           10.00             9.00           20.00  

Maksimal          14.00           13.00           10.00           10.00           10.00             9.00           20.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          12.00           11.00           10.00           12.50           13.00             8.00           12.50  

Mesatar          12.00           11.00           10.50           12.50           13.00             8.00           12.50  

Maksimal          12.00           11.00           11.00           12.50           13.00             8.00           12.50  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.50             0.50  

Mesatar            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.50             0.50  

Maksimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.50             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.60             0.35             0.50             0.50             0.60             0.60             0.50  

Mesatar            0.60             0.35             0.50             0.50             0.60             0.60             0.50  

Maksimal            0.60             0.35             0.50             0.50             0.60             0.60             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.50                 0.80             0.70      

Mesatar            0.50                 0.80             0.70      

Maksimal            0.50                 0.80             0.70      

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.55             0.50               0.50             0.50             0.50             0.50  

Mesatar            0.55             0.50               0.50             0.50             0.50             0.50  

Maksimal            0.55             0.50               0.50             0.50             0.50             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                        6.50  

Mesatar                        6.50  

Maksimal                        6.50  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

                                                      
1 Burimi i të dhënave në të gjitha tabelat e shtojcës është SIT Kosova - Çmimet ndryshojnë për nga njësia dhe 

prodhuesit. Në shumicën e regjioneve të Kosovës çmimet janë të ndryshme për shkak të njësive të ndryshme 
dhe prodhuesve. 
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Maksimal               

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal            1.10             1.08               2.50             1.20               2.50  

Mesatar            1.10             1.08               2.50             1.20               2.50  

Maksimal            1.10             1.08               2.50             1.20               2.50  

Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,700.00      9,800.00    10,200.00      

Mesatar   10,200.00        8,800.00      9,800.00    10,200.00      

Maksimal   10,200.00        8,900.00      9,800.00    10,200.00      

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00      14,000.00    11,500.00    14,500.00      

Mesatar   12,400.00      14,500.00    11,500.00    14,750.00      

Maksimal   12,400.00      15,000.00    11,500.00    15,000.00      

Makina mbjellëse për 
grurë, 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Mesatar        465.00           750.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Maksimal        480.00        1,000.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00         650.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,325.00      3,200.00      4,500.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      2,000.00      5,000.00      4,600.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         210.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         220.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         350.00         380.00         350.00         190.00    

Mesatar        500.00         200.00         375.00         380.00         350.00         195.00    

Maksimal        550.00         200.00         400.00         380.00         350.00         200.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00          5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00          5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00          5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Mesatar     1,050.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Maksimal     1,100.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15               0.04               0.13             0.05    

Mesatar            0.15               0.05               0.13             0.05    

Maksimal            0.15               0.06               0.13             0.05    

Foli Plastike (1 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 5: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Shkurt (2022) 

   

Produkti II 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            7.50             6.50             7.00             7.00             7.50             8.00             8.00  

Mesatar            7.50             6.50             7.50             7.00             7.50             8.00             8.00  

Maksimal            7.50             6.50             8.00             7.00             7.50             8.00             8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          12.00             13.00           12.00             8.50           10.00           15.00  

Mesatar          12.00             13.00           12.00             8.50           10.00           15.00  

Maksimal          12.00             13.00           12.00             8.50           10.00           15.00  

KAN, 25 kg 

Minimal          11.00             8.50           10.00             9.50           13.00             9.00           11.00  

Mesatar          11.00             8.50           10.00             9.50           13.00             9.00           11.00  

Maksimal          11.00             8.50           10.00             9.50           13.00             9.00           11.00  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          15.50           18.00           10.00           10.00           10.00             9.00           10.00  

Mesatar          15.50           18.00           10.00           10.00           10.00             9.00           10.00  

Maksimal          15.50           18.00           10.00           10.00           10.00             9.00           10.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          16.00           11.00           11.50           12.50           13.00           11.50           12.50  

Mesatar          16.00           11.00           12.00           12.50           13.00           11.50           12.50  

Maksimal          16.00           11.00           12.50           12.50           13.00           11.50           12.50  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.50             0.50  

Mesatar            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.50             0.50  

Maksimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.50             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.60             0.25             0.50             0.50             0.60             0.60             0.50  

Mesatar            0.60             0.38             0.50             0.50             0.60             0.60             0.50  

Maksimal            0.60             0.50             0.50             0.50             0.60             0.60             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.50               0.80             0.80             0.70      

Mesatar            0.50               0.80             0.80             0.70      

Maksimal            0.50               0.80             0.80             0.70      

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.55             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50  

Mesatar            0.55             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50  

Maksimal            0.55             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                        6.50  

Mesatar                        6.50  

Maksimal                        6.50  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal            1.10             1.08             2.50             2.50             1.20             2.00             2.50  

Mesatar            1.10             1.08             2.50             2.50             1.20             2.25             2.50  

Maksimal            1.10             1.08             2.50             2.50             1.20             2.50             2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,700.00      9,800.00    10,200.00      

Mesatar   10,200.00        8,800.00      9,800.00    10,200.00      

Maksimal   10,200.00        8,900.00      9,800.00    10,200.00      

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00      14,000.00    11,500.00    14,500.00      

Mesatar   12,400.00      14,500.00    11,500.00    14,750.00      

Maksimal   12,400.00      15,000.00    11,500.00    15,000.00      

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Mesatar        465.00           750.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Maksimal        480.00        1,000.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00         650.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,325.00      3,200.00      4,500.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      2,000.00      5,000.00      4,600.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         210.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         220.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         350.00         380.00         350.00         190.00    

Mesatar        500.00         200.00         375.00         380.00         350.00         195.00    

Maksimal        550.00         200.00         400.00         380.00         350.00         200.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00          5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00          5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00          5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Mesatar     1,050.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Maksimal     1,100.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15               0.04               0.13             0.05    

Mesatar            0.15               0.05               0.13             0.05    

Maksimal            0.15               0.06               0.13             0.05    

Foli Plastike (1 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 6: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Mars (2022) 

   

Produkti III 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            7.50             6.50             7.00             7.00             7.50             9.00             8.00  

Mesatar            7.50             7.25             7.50             7.00             7.50             9.00             8.00  

Maksimal            7.50             8.00             8.00             7.00             7.50             9.00             8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          12.00             13.00           12.00           10.00           10.00           15.00  

Mesatar          12.00             13.00           12.00           11.50           10.00           15.00  

Maksimal          12.00             13.00           12.00           13.00           10.00           15.00  

KAN, 25 kg 

Minimal          11.00             8.50             9.00           10.00           16.00             9.00    

Mesatar          11.00           10.75             9.50           10.00           17.00             9.00    

Maksimal          11.00           13.00           10.00           10.00           18.00             9.00    

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          15.50           18.00             9.00           10.00             9.00             9.00           11.00  

Mesatar          15.50           18.00             9.50           10.00             9.50             9.00           11.00  

Maksimal          15.50           18.00             9.50           10.00             9.50             9.00           11.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          16.00           11.00           11.50           12.00           11.00           11.00           12.50  

Mesatar          16.00           13.00           12.00           12.00           13.00           11.75           12.50  

Maksimal          16.00           15.00           12.50           12.00           13.00           22.50           12.50  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.70             0.50  

Mesatar            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.73             0.50  

Maksimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60             0.75             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.60             0.25             0.50             0.50             0.60               0.50  

Mesatar            0.60             0.38             0.50             0.50             0.60               0.50  

Maksimal            0.60             0.50             0.50             0.50             0.60               0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.50               0.80             0.80             0.70             0.80    

Mesatar            0.50               0.80             0.80             0.70             0.85    

Maksimal            0.50               0.80             0.80             0.70             0.90    

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.55             0.50             0.50             0.50             0.50             0.30             0.50  

Mesatar            0.55             0.50             0.50             0.50             0.50             0.40             0.50  

Maksimal            0.55             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                        6.50  

Mesatar                        6.50  

Maksimal                        6.50  

Fidanë për lakra, 100 
copë;Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal            1.10             2.00             2.50             2.50             1.20             1.80             2.50  

Mesatar            1.10             2.00             2.50             2.50             1.20             1.90             2.50  

Maksimal            1.10             2.00             2.50             2.50             1.20             2.00             2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,700.00      9,800.00    10,200.00      

Mesatar   10,200.00        8,800.00      9,800.00    10,200.00      

Maksimal   10,200.00        8,900.00      9,800.00    10,200.00      

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00      14,000.00    11,500.00    14,500.00      

Mesatar   12,400.00      14,500.00    11,500.00    14,750.00      

Maksimal   12,400.00      15,000.00    11,500.00    15,000.00      

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Mesatar        465.00           750.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Maksimal        480.00        1,000.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00         650.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,325.00      3,200.00      4,500.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      2,000.00      5,000.00      4,600.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         210.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         220.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         350.00         380.00         350.00         190.00    

Mesatar        500.00         200.00         375.00         380.00         350.00         195.00    

Maksimal        550.00         200.00         400.00         380.00         350.00         200.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00          5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00          5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00          5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Mesatar     1,050.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Maksimal     1,100.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15               0.04               0.13             0.05    

Mesatar            0.15               0.05               0.13             0.05    

Maksimal            0.15               0.06               0.13             0.05    

Foli Plastike (0.2 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 7: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Prill (2022) 

   

Produkti IV 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            8.00             6.50             7.00             7.00             7.50             8.50             8.00  

Mesatar            8.00             7.25             7.50             7.00             7.50             8.50             8.00  

Maksimal            8.00             8.00             8.00             7.00             7.50             8.50             8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00           13.00           12.00           12.00           10.00           10.00           15.00  

Mesatar          15.00           14.00           12.50           12.00           11.50           10.00           15.00  

Maksimal          15.00           15.00           13.00           12.00           13.00           10.00           15.00  

KAN, 25 kg 

Minimal          11.50             8.50             9.00           11.00           16.00             9.00           11.50  

Mesatar          11.50           10.75             9.50           11.00           17.00             9.00           11.50  

Maksimal          11.50           13.00           10.00           11.00           18.00             9.00           11.50  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          12.50           18.00             9.00           10.00             9.00             9.00           10.00  

Mesatar          12.50           18.00             9.50           10.00             9.50             9.00           10.00  

Maksimal          12.50           18.00             9.50           10.00             9.50             9.00           10.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          12.50           18.00           10.00           10.00           10.00             9.00           10.00  

Mesatar          19.00           11.00           11.50           12.00           11.00           11.00           12.50  

Maksimal          19.00           13.00           12.00           12.00           13.00           11.75           12.50  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.50             0.50             0.50             0.50               0.50             0.50  

Mesatar            0.50             0.50             0.50             0.50               0.50             0.50  

Maksimal            0.50             0.50             0.50             0.50               0.50             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60               0.50  

Mesatar            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60               0.50  

Maksimal            0.50             0.50             0.50             0.50             0.60               0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.90             0.50             0.70             0.80             0.70      

Mesatar            0.90             0.50             0.75             0.80             0.70      

Maksimal            0.90             0.50             0.80             0.80             0.70      

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.50               0.50             0.30             0.50             0.30             0.50  

Mesatar            0.50               0.50             0.40             0.50             0.40             0.50  

Maksimal            0.50               0.50             0.50             0.50             0.50             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal            5.50               7.00                   7.00  

Mesatar            5.50               8.00                   7.00  

Maksimal            5.50               9.00                   7.00  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                5.00                 5.00    

Mesatar                5.50                 6.25    

Maksimal                6.00                 7.50    

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                5.00          

Mesatar                6.00          

Maksimal                7.00          

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal            1.10             2.00             2.50             2.50             1.20             1.80             2.50  

Mesatar            1.10             2.00             2.50             2.50             1.20             1.90             2.50  

Maksimal            1.10             2.00             2.50             2.50             1.20             2.00             2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,700.00      9,800.00    10,200.00      

Mesatar   10,200.00        8,800.00      9,800.00    10,200.00      

Maksimal   10,200.00        8,900.00      9,800.00    10,200.00      

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00      14,000.00    11,500.00    14,500.00      

Mesatar   12,400.00      14,500.00    11,500.00    14,750.00      

Maksimal   12,400.00      15,000.00    11,500.00    15,000.00      

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Mesatar        465.00           750.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Maksimal        480.00        1,000.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00         650.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,325.00      3,200.00      4,500.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      2,000.00      5,000.00      4,600.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         210.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         220.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         350.00         380.00         350.00         190.00    

Mesatar        500.00         200.00         375.00         380.00         350.00         195.00    

Maksimal        550.00         200.00         400.00         380.00         350.00         200.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00          5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00          5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00          5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Mesatar     1,050.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Maksimal     1,100.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15               0.04               0.13             0.05    

Mesatar            0.15               0.05               0.13             0.05    

Maksimal            0.15               0.06               0.13             0.05    

Foli Plastike (1 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 8: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Maj (2022) 

   

Produkti V 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            8.00             8.00             7.00               7.50             8.50    

Mesatar            8.00             8.00             7.50               7.50             8.50    

Maksimal            8.00             8.00             8.00               7.50             8.50    

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00           15.00           13.00             10.00           10.00           15.00  

Mesatar          15.00           16.00           14.00             11.50           10.00           15.00  

Maksimal          15.00           17.00           15.00             13.00           10.00           15.00  

KAN, 25 kg 

Minimal          11.00             8.50           10.00           10.50           16.00             9.00           11.50  

Mesatar          11.00           10.75           10.50           10.50           17.00             9.00           11.50  

Maksimal          11.00           13.00           11.00           10.50           18.00             9.00           11.50  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          11.50           18.00             9.00           10.00             9.00             9.00           11.00  

Mesatar          11.50           18.00             9.50           10.00             9.50             9.00           11.00  

Maksimal          11.50           18.00             9.50           10.00             9.50             9.00           11.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          11.50           18.00           10.00           10.00           10.00             9.00           11.00  

Mesatar          23.00           19.00           12.00           12.00           11.00           11.00           12.50  

Maksimal          23.00           19.00           12.00           12.00           13.00           11.75           12.50  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.60             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Mesatar            0.60             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Maksimal            0.60             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.55             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Mesatar            0.55             0.58             0.50             0.50                 0.50  

Maksimal            0.55             0.65             0.50             0.50                 0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.80             0.70             0.70             0.80             0.60      

Mesatar            0.80             0.70             0.75             0.80             0.65      

Maksimal            0.80             0.70             0.80             0.80             0.70      

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.55             0.55             0.50             0.50             0.30               0.50  

Mesatar            0.55             0.60             0.50             0.50             0.40               0.50  

Maksimal            0.55             0.65             0.50             0.50             0.50               0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal            6.00           10.00                     6.50  

Mesatar            6.00           10.00                     6.50  

Maksimal            6.00           10.00                     6.50  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal              3.00            

Mesatar              3.00            

Maksimal              3.00            

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal            3.00             3.00             2.00             1.80             1.70             2.00             2.50  

Mesatar            3.00             3.00             2.25             2.40             1.95             2.75             2.50  

Maksimal            3.00             3.00             2.50             3.00             2.20             3.50             2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,700.00      9,800.00    10,200.00      

Mesatar   10,200.00        8,800.00      9,800.00    10,200.00      

Maksimal   10,200.00        8,900.00      9,800.00    10,200.00      

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00      14,000.00    11,500.00    14,500.00      

Mesatar   12,400.00      14,500.00    11,500.00    14,750.00      

Maksimal   12,400.00      15,000.00    11,500.00    15,000.00      

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Mesatar        465.00           750.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Maksimal        480.00        1,000.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00         650.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,325.00      3,200.00      4,500.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      2,000.00      5,000.00      4,600.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         210.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         220.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         350.00         380.00         350.00         190.00    

Mesatar        500.00         200.00         375.00         380.00         350.00         195.00    

Maksimal        550.00         200.00         400.00         380.00         350.00         200.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00          5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00          5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00          5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Mesatar     1,050.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Maksimal     1,100.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15               0.04               0.13             0.05    

Mesatar            0.15               0.05               0.13             0.05    

Maksimal            0.15               0.06               0.13             0.05    

Foli Plastike (1 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 9: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Qershor (2022) 

   

Produkti VI 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            8.00             8.00             8.00               7.50             8.00    

Mesatar            8.00             8.25             8.50               7.50             8.00    

Maksimal            8.00             8.50             9.00               7.50             8.00    

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00           17.00           14.00             10.00           10.00           15.00  

Mesatar          15.00           18.50           14.50             10.00           10.00           15.00  

Maksimal          15.00           20.00           15.00             10.00           10.00           15.00  

KAN, 25 kg 

Minimal          11.50           10.50           10.00           10.50           16.00             9.00    

Mesatar          11.50           10.50           10.50           10.50           17.00             9.00    

Maksimal          11.50           10.50           11.00           10.50           18.00             9.00    

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          12.50           18.00           18.00           20.00           18.00           18.00           11.00  

Mesatar          12.50           19.00           19.00           20.00           19.00           18.00           11.00  

Maksimal          12.50           20.00           20.00           20.00           20.00           18.00           11.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          19.00           22.00           24.00           12.00             20.00           25.00  

Mesatar          19.00           23.50           24.50           12.00             22.50           25.00  

Maksimal          19.00           24.00           25.00           12.00             25.00           25.00  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.60             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Mesatar            0.60             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Maksimal            0.60             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.55             0.50             0.50             0.50                 0.50  

Mesatar            0.55             0.58             0.50             0.50                 0.50  

Maksimal            0.55             0.65             0.50             0.50                 0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.80             0.70             0.70             0.80             0.60      

Mesatar            0.80             0.70             0.75             0.80             0.65      

Maksimal            0.80             0.70             0.80             0.80             0.70      

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.55             0.55             0.50             0.50             0.30               0.50  

Mesatar            0.55             0.60             0.50             0.50             0.40               0.50  

Maksimal            0.55             0.65             0.50             0.50             0.50               0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal            5.50                       6.50  

Mesatar            5.50                       6.50  

Maksimal            5.50                       6.50  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal              3.00            

Mesatar              3.25            

Maksimal              3.50            

Arpanxhik, 1 kg 

Minimal            3.00             2.50             2.50             2.40             1.70             2.00             2.50  

Mesatar            3.00             2.75             2.50             2.40             1.95             2.75             2.50  

Maksimal            3.00             3.00             2.50             2.40             2.20             3.50             2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,700.00      9,800.00    10,200.00      

Mesatar   10,200.00        8,800.00      9,800.00    10,200.00      

Maksimal   10,200.00        8,900.00      9,800.00    10,200.00      

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00      14,000.00    11,500.00    14,500.00      

Mesatar   12,400.00      14,500.00    11,500.00    14,750.00      

Maksimal   12,400.00      15,000.00    11,500.00    15,000.00      

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Mesatar        465.00           750.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Maksimal        480.00        1,000.00      4,200.00      3,000.00        3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00         650.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,325.00      3,200.00      4,500.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      2,000.00      5,000.00      4,600.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         210.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         220.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         350.00         380.00         350.00         190.00    

Mesatar        500.00         200.00         375.00         380.00         350.00         195.00    

Maksimal        550.00         200.00         400.00         380.00         350.00         200.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00          5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00          5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00          5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Mesatar     1,050.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Maksimal     1,100.00         700.00      1,000.00      1,300.00        1,400.00    

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15               0.04               0.13             0.05    

Mesatar            0.15               0.05               0.13             0.05    

Maksimal            0.15               0.06               0.13             0.05    

Foli Plastike (0.2 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 10: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Korrik (2022) 

   

Produkti VII 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            8.00             8.00             8.00               7.50           11.00    

Mesatar            8.00             8.00             8.50               7.50           11.00    

Maksimal            8.00             8.00             9.00               7.50           11.00    

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00           15.00           14.00             12.00      

Mesatar          15.00           15.00           14.50             12.00      

Maksimal          15.00           15.00           15.00             12.00      

KAN, 25 kg 

Minimal          11.00           10.50           10.00           10.50             9.50             9.00           12.00  

Mesatar          11.00           10.50           10.50           10.50             9.75           10.00           12.00  

Maksimal          11.00           10.50           11.00           10.50           10.00           11.00           12.00  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          23.00           20.00           19.00           20.00           19.00           15.00           21.00  

Mesatar          23.00           21.00           19.50           20.00           19.50           18.00           21.00  

Maksimal          23.00           22.00           20.00           20.00           20.00           21.00           21.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          23.00           24.00           25.00           24.00           25.00           22.00           25.00  

Mesatar          23.00           24.00           25.00           24.00           25.00           22.00           25.00  

Maksimal          23.00           24.00           25.00           24.00           25.00           22.00           25.00  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.60             0.50             0.50                 0.25             0.50  

Mesatar            0.60             0.53             0.50                 0.25             0.50  

Maksimal            0.60             0.55             0.50                 0.25             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.55             0.55             0.50             0.50               0.25             0.50  

Mesatar            0.55             0.55             0.50             0.50               0.25             0.50  

Maksimal            0.55             0.55             0.50             0.50               0.25             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.80               0.70             0.80        

Mesatar            0.80               0.75             0.80        

Maksimal            0.80               0.80             0.80        

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.55             0.55             0.50             0.50               0.25             0.50  

Mesatar            0.55             0.55             0.50             0.50               0.25             0.50  

Maksimal            0.55             0.55             0.50             0.50               0.25             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal            6.00                       6.50  

Mesatar            6.00                       6.50  

Maksimal            6.00                       6.50  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                25.00           20.00      

Mesatar                30.00           22.50      

Maksimal                35.00           25.00      

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal            3.00             2.50             2.30             1.80             1.60             1.20             2.50  

Mesatar            3.00             2.50             2.30             2.40             1.70             1.20             2.50  

Maksimal            3.00             2.50             2.30             3.00             1.80             1.20             2.50  

Minimal                  20.00      
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar                  22.50      

Maksimal                  25.00      

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,500.00      9,800.00    10,200.00      9,000.00      9,000.00  

Mesatar   10,200.00        8,750.00      9,800.00    10,200.00    10,000.00      9,000.00  

Maksimal   10,200.00        9,000.00      9,800.00    10,200.00    11,000.00      9,000.00  

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00    14,000.00    13,000.00    11,500.00    14,500.00    13,000.00    13,000.00  

Mesatar   12,400.00    14,000.00    14,000.00    11,500.00    14,750.00    14,000.00    13,000.00  

Maksimal   12,400.00    14,000.00    15,000.00    11,500.00    15,000.00    15,000.00    13,000.00  

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00         400.00         500.00      4,200.00      3,000.00      3,700.00      3,000.00  

Mesatar        465.00         400.00      1,750.00      4,200.00      3,000.00      3,850.00      3,000.00  

Maksimal        480.00         400.00      3,000.00      4,200.00      3,000.00      4,000.00      3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00         800.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,400.00      2,700.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      2,000.00      4,000.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00           200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00           225.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00           250.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         300.00         400.00         350.00         200.00    

Mesatar        500.00         300.00         400.00         400.00         350.00         210.00    

Maksimal        550.00         400.00         500.00         400.00         350.00         220.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00      3,500.00        5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00      3,600.00        5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00      3,700.00        5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00      1,500.00      1,000.00      1,400.00      1,300.00      

Mesatar     1,050.00      1,500.00      1,200.00      1,400.00      1,300.00      

Maksimal     1,100.00      1,500.00      1,400.00      1,400.00      1,300.00      

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15             0.15             0.13               0.13             0.05    

Mesatar            0.15             0.15             0.14               0.13             0.05    

Maksimal            0.15             0.15             0.15               0.13             0.05    

Foli Plastike (0.2 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 11: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Gusht (2022) 

   

Produkti VIII 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            8.00             8.00             8.00               7.50      

Mesatar            8.00             8.00             8.50               7.50      

Maksimal            8.00             8.00             9.00               7.50      

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00             14.00             12.00      

Mesatar          15.00             14.50             12.00      

Maksimal          15.00             15.00             12.00      

KAN, 25 kg 

Minimal          23.00           17.50           20.00           22.00           19.00           18.00    

Mesatar          23.00           18.25           21.00           22.00           19.50           20.00    

Maksimal          23.00           20.00           22.00           22.00           20.00           22.00    

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          21.00           22.00           20.00           21.00           19.00           15.00           23.00  

Mesatar          21.00           23.50           21.00           21.00           19.50           18.00           23.00  

Maksimal          21.00           25.00           22.00           21.00           20.00           21.00           23.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          26.00           25.00           25.00           27.00           25.00           22.00           25.00  

Mesatar          26.00           26.50           25.00           27.00           25.00           23.00           25.00  

Maksimal          26.00           28.00           25.00           27.00           25.00           24.00           25.00  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.65             0.48             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.52             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.55             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.70             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.70             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.70             0.65             0.25             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal            0.80               0.70             0.80        

Mesatar            0.80               0.75             0.80        

Maksimal            0.80               0.80             0.80        

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.70             0.71             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.70             0.71             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.70             0.71             0.25             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal              6.00                     7.00  

Mesatar              7.50                     7.00  

Maksimal              9.00                     7.00  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal              2.70                     3.00  

Mesatar              2.85                     3.00  

Maksimal              3.00                     3.00  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,500.00      9,800.00    10,200.00      9,000.00    

Mesatar   10,200.00        8,750.00      9,800.00    10,200.00    10,000.00    

Maksimal   10,200.00        9,000.00      9,800.00    10,200.00    11,000.00    

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00    14,000.00    12,000.00    11,500.00    14,500.00    13,000.00    

Mesatar   12,400.00    14,000.00    13,500.00    11,500.00    14,750.00    14,000.00    

Maksimal   12,400.00    14,000.00    15,000.00    11,500.00    15,000.00    15,000.00    

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00         400.00         500.00      4,200.00      3,000.00      3,700.00      3,000.00  

Mesatar        465.00         400.00      1,750.00      4,200.00      3,000.00      3,850.00      3,000.00  

Maksimal        480.00         400.00      3,000.00      4,200.00      3,000.00      4,000.00      3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00      1,400.00      1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,400.00      2,700.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      1,400.00      4,000.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00           200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00           225.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00           250.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         200.00         450.00         400.00         350.00         200.00    

Mesatar        500.00         300.00         475.00         400.00         350.00         210.00    

Maksimal        550.00         400.00         500.00         400.00         350.00         220.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00      3,500.00        5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00      3,500.00        5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00      3,500.00        5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00      1,300.00      1,200.00      1,400.00      1,300.00      

Mesatar     1,050.00      1,400.00      1,300.00      1,400.00      1,300.00      

Maksimal     1,100.00      1,500.00      1,400.00      1,400.00      1,300.00      

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15             0.15             0.13               0.13             0.05    

Mesatar            0.15             0.15             0.14               0.13             0.05    

Maksimal            0.15             0.15             0.15               0.13             0.05    

Foli Plastike (0.2 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 12: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Shtator (2022) 

   

Produkti IX 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            9.00             8.00             8.00             7.00             7.50             8.00             8.00  

Mesatar            9.00             8.00             8.50             7.00             7.50             8.00             8.00  

Maksimal            9.00             8.00             9.00             7.00             7.50             8.00             8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00             14.00             12.00      

Mesatar          15.00             14.50             12.00      

Maksimal          15.00             15.00             12.00      

KAN, 25 kg 

Minimal          23.00           17.50           22.00           23.00           19.00           22.18           24.00  

Mesatar          23.00           17.50           22.50           23.00           19.50           22.18           24.00  

Maksimal          23.00           17.50           23.00           23.00           20.00           22.18           24.00  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          22.00           25.00           21.00           22.00           19.00           15.00           22.00  

Mesatar          22.00           25.00           21.50           22.00           19.50           18.00           22.00  

Maksimal          22.00           25.00           22.00           22.00           20.00           21.00           22.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          16.00           11.00           11.50           12.50           13.00           11.50           12.50  

Mesatar          16.00           11.00           12.00           12.50           13.00           11.50           12.50  

Maksimal          16.00           11.00           12.50           12.50           13.00           11.50           12.50  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal              6.00                     6.50  

Mesatar              6.00                     6.50  

Maksimal              6.00                     6.50  

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal                        2.50  

Mesatar                        2.50  

Maksimal                        2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,000.00      9,800.00    10,200.00      9,000.00    

Mesatar   10,200.00        8,500.00      9,800.00    10,200.00    10,000.00    

Maksimal   10,200.00        9,000.00      9,800.00    10,200.00    11,000.00    

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00    14,000.00    13,000.00    11,500.00    14,500.00    13,000.00    

Mesatar   12,400.00    14,000.00    14,000.00    11,500.00    14,750.00    14,000.00    

Maksimal   12,400.00    14,000.00    15,000.00    11,500.00    15,000.00    15,000.00    

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00      3,700.00      3,000.00  

Mesatar        465.00        1,750.00      4,200.00      3,000.00      3,850.00      3,000.00  

Maksimal        480.00        3,000.00      4,200.00      3,000.00      4,000.00      3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00        1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00        2,700.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00        4,000.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         200.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         225.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         300.00         250.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         400.00         400.00         400.00         350.00         200.00    

Mesatar        500.00         400.00         450.00         400.00         350.00         210.00    

Maksimal        550.00         400.00         500.00         400.00         350.00         220.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00      3,500.00        5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00      3,500.00        5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00      3,500.00        5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00      1,300.00      1,200.00      1,400.00      1,300.00      

Mesatar     1,050.00      1,400.00      1,300.00      1,400.00      1,300.00      

Maksimal     1,100.00      1,500.00      1,400.00      1,400.00      1,300.00      

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15               0.13               0.13             0.05    

Mesatar            0.15               0.14               0.13             0.05    

Maksimal            0.15               0.15               0.13             0.05    

Foli Plastike (1 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 13: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Tetor (2022) 

   

Produkti X 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            9.00             7.00             8.00             7.00             7.50             8.00             8.00  

Mesatar            9.00             7.25             8.50             7.00             7.50             8.00             8.00  

Maksimal            9.00             7.50             9.00             7.00             7.50             8.00             8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00             14.00             12.00      

Mesatar          15.00             14.50             12.00      

Maksimal          15.00             15.00             12.00      

KAN, 25 kg 

Minimal          23.00           25.00           23.00           23.00           19.00           18.50           25.00  

Mesatar          23.00           25.00           24.00           23.00           19.50           20.25           25.00  

Maksimal          23.00           25.00           25.00           23.00           20.00           22.00           25.00  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          22.00           22.00           22.00           22.00           19.00           15.00           21.00  

Mesatar          22.00           23.50           22.50           22.00           19.50           18.00           21.00  

Maksimal          22.00           25.00           23.00           22.00           20.00           21.00           21.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          24.00           25.00           25.00           26.00           25.00           22.00           25.00  

Mesatar          24.00           25.00           25.50           26.00           25.00           22.00           25.00  

Maksimal          24.00           25.00           26.00           26.00           25.00           22.00           25.00  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.60             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.60             0.55             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.60             0.60             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                        1.90  

Mesatar                        2.05  

Maksimal                        2.20  

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal                        2.50  

Mesatar                        2.50  

Maksimal                        2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,000.00      9,800.00    10,200.00      9,000.00    

Mesatar   10,200.00        8,500.00      9,800.00    10,200.00    10,000.00    

Maksimal   10,200.00        9,000.00      9,800.00    10,200.00    11,000.00    

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00    14,000.00    13,000.00    11,500.00    14,500.00    13,000.00    

Mesatar   12,400.00    14,000.00    14,000.00    11,500.00    14,750.00    14,000.00    

Maksimal   12,400.00    14,000.00    15,000.00    11,500.00    15,000.00    15,000.00    

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00           500.00      4,200.00      3,000.00      3,700.00      3,000.00  

Mesatar        465.00        1,750.00      4,200.00      3,000.00      3,850.00      3,000.00  

Maksimal        480.00        3,000.00      4,200.00      3,000.00      4,000.00      3,000.00  

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00        1,400.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00        2,700.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00        4,000.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00         230.00  

Mesatar        235.00         250.00         225.00         250.00         230.00         200.00         230.00  

Maksimal        250.00         250.00         250.00         250.00         230.00         200.00         230.00  

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         400.00         400.00         400.00         350.00         200.00    

Mesatar        500.00         450.00         450.00         400.00         350.00         210.00    

Maksimal        550.00         500.00         500.00         400.00         350.00         220.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00      3,500.00        5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00      3,500.00        5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00      3,500.00        5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00      1,300.00      1,200.00      1,400.00      1,300.00      

Mesatar     1,050.00      1,400.00      1,300.00      1,400.00      1,300.00      

Maksimal     1,100.00      1,500.00      1,400.00      1,400.00      1,300.00      

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15             0.15             0.13               0.13             0.05    

Mesatar            0.15             0.15             0.14               0.13             0.05    

Maksimal            0.15             0.15             0.15               0.13             0.05    

Foli Plastike (1 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 14: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Nëntor (2022) 

   

Produkti XI 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            9.00             6.90               7.00             7.50             8.00             8.00  

Mesatar            9.00             6.95               7.00             7.50             8.00             8.00  

Maksimal            9.00             7.00               7.00             7.50             8.00             8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00             14.00             12.00      

Mesatar          15.00             14.50             12.00      

Maksimal          15.00             15.00             12.00      

KAN, 25 kg 

Minimal          23.00           23.00           23.00           23.00           19.00           18.50           25.00  

Mesatar          23.00           24.00           24.00           23.00           19.50           20.25           25.00  

Maksimal          23.00           25.00           25.00           23.00           20.00           22.00           25.00  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          22.00           22.00           22.00           22.00           19.00           15.00           20.00  

Mesatar          22.00           22.00           22.50           22.00           19.50           18.00           20.00  

Maksimal          22.00           22.00           23.00           22.00           20.00           21.00           20.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          24.00           25.00           25.00           26.00           25.00           22.00           26.00  

Mesatar          24.00           25.00           25.50           26.00           25.00           22.00           26.00  

Maksimal          24.00           25.00           26.00           26.00           25.00           22.00           26.00  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.60             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.60             0.55             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.60             0.60             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                        1.90  

Mesatar                        2.05  

Maksimal                        2.20  

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal                        2.50  

Mesatar                        2.50  

Maksimal                        2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,000.00      9,800.00    10,200.00      9,000.00    

Mesatar   10,200.00        8,500.00      9,800.00    10,200.00    10,000.00    

Maksimal   10,200.00        9,000.00      9,800.00    10,200.00    11,000.00    

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00    14,000.00    13,000.00    11,500.00    14,500.00    11,500.00    

Mesatar   12,400.00    14,000.00    14,000.00    11,500.00    14,750.00    11,500.00    

Maksimal   12,400.00    14,000.00    15,000.00    11,500.00    15,000.00    11,500.00    

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00        2,000.00      4,200.00      3,000.00      3,700.00    

Mesatar        465.00        2,500.00      4,200.00      3,000.00      3,850.00    

Maksimal        480.00        3,000.00      4,200.00      3,000.00      4,000.00    

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00      1,300.00      1,500.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,300.00      2,750.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      1,300.00      4,000.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         225.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         250.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         500.00         400.00         400.00         350.00         200.00    

Mesatar        500.00         525.00         450.00         400.00         350.00         210.00    

Maksimal        550.00         550.00         500.00         400.00         350.00         220.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00      3,500.00        5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00      3,600.00        5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00      3,700.00        5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00      1,300.00      1,200.00      1,400.00      1,300.00      

Mesatar     1,050.00      1,300.00      1,350.00      1,400.00      1,300.00      

Maksimal     1,100.00      1,300.00      1,500.00      1,400.00      1,300.00      

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15             0.15             0.13               0.13             0.05    

Mesatar            0.15             0.15             0.14               0.13             0.05    

Maksimal            0.15             0.15             0.15               0.13             0.05    

Foli Plastike (0.2 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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Tabela 15: Çmimet me pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë dhe mekanizim në shtatë 
regjione të Kosovës për muajin Dhjetor (2022) 

 

Produkti XII 
Pakicë 

Prishtina Prizreni Peja Mitrovica Gjakova Gjilani Ferizaji 

    Plehra dhe pesticide 

Fungicid-Ridomil, 200 gr. 
Actara 25 WG, 40 gr. 

Minimal            9.00             6.90               7.00             7.50             8.00             8.00  

Mesatar            9.00             6.95               7.00             7.50             8.00             8.00  

Maksimal            9.00             7.00               7.00             7.50             8.00             8.00  

Herbicid-Guardian, 
Stomp Aqua, 1 litër 

Minimal          15.00             14.00             12.00      

Mesatar          15.00             14.50             12.00      

Maksimal          15.00             15.00             12.00      

KAN, 25 kg 

Minimal          23.00           23.00           23.00           23.00           19.00           18.50           25.00  

Mesatar          23.00           24.00           24.00           23.00           19.50           20.25           25.00  

Maksimal          23.00           25.00           25.00           23.00           20.00           22.00           25.00  

NPK:15:15:15, 25 kg 

Minimal          22.00           22.00           22.00           22.00           19.00           15.00           20.00  

Mesatar          22.00           22.00           22.50           22.00           19.50           18.00           20.00  

Maksimal          22.00           22.00           23.00           22.00           20.00           21.00           20.00  

URE-27%N, 25 kg 

Minimal          24.00           25.00           25.00           26.00           25.00           22.00           25.00  

Mesatar          24.00           25.00           25.50           26.00           25.00           22.00           25.00  

Maksimal          24.00           25.00           26.00           26.00           25.00           22.00           25.00  

    Farëra dhe fidanë 

Farë për domate, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për lakra, 2 gr 

Minimal            0.60             0.50             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Mesatar            0.60             0.55             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Maksimal            0.60             0.60             0.60             0.65             0.65             0.25             0.50  

Farë për patate, 1 kg 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Farë për speca, 2 gr 

Minimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Mesatar            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Maksimal            0.65             0.50             0.60             0.65             0.71             0.25             0.50  

Fidanë për domate, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për lakra, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               

Fidanë për speca, 100 
copë; Jo Hibrid 

Minimal                        1.90  

Mesatar                        2.05  

Maksimal                        2.20  

Arpaxhik, 1 kg 

Minimal                        2.50  

Mesatar                        2.50  

Maksimal                        2.50  

Minimal               
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Fidanë për tranguj, 100 
copë 

Mesatar               

Maksimal               

    Mekanizim 

TAFE 42 DL 

Minimal   10,200.00        8,000.00      9,800.00    10,200.00      9,000.00    

Mesatar   10,200.00        8,500.00      9,800.00    10,200.00    10,000.00    

Maksimal   10,200.00        9,000.00      9,800.00    10,200.00    11,000.00    

Traktor TUBER 50, Pa 
Kabinë 

Minimal   12,400.00    14,000.00    13,000.00    11,500.00    14,500.00    11,500.00    

Mesatar   12,400.00    14,000.00    14,000.00    11,500.00    14,750.00    11,500.00    

Maksimal   12,400.00    14,000.00    15,000.00    11,500.00    15,000.00    11,500.00    

Makina mbjellëse për 
grurë 

Minimal        450.00        2,000.00      4,200.00      3,000.00      3,700.00    

Mesatar        465.00        2,500.00      4,200.00      3,000.00      3,850.00    

Maksimal        480.00        3,000.00      4,200.00      3,000.00      4,000.00    

Makina mbjellëse për 
misër 

Minimal        810.00      1,300.00      1,500.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Mesatar        820.00      1,300.00      2,750.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Maksimal        830.00      1,300.00      4,000.00      4,400.00      1,300.00      3,800.00      4,500.00  

Shpërndarëse plehu 
kimik 300L me kardan 
DEXWALL Plastik 

Minimal        220.00         250.00         200.00         250.00         230.00         200.00    

Mesatar        235.00         250.00         225.00         250.00         230.00         200.00    

Maksimal        250.00         250.00         250.00         250.00         230.00         200.00    

Makinë mjelëse 

Minimal        450.00         500.00         400.00         400.00         350.00         200.00    

Mesatar        500.00         525.00         450.00         400.00         350.00         210.00    

Maksimal        550.00         550.00         500.00         400.00         350.00         220.00    

Kombajnë 

Minimal     3,500.00      3,500.00        5,500.00      3,000.00      2,500.00    

Mesatar     3,600.00      3,600.00        5,500.00      3,200.00      2,750.00    

Maksimal     3,700.00      3,700.00        5,500.00      3,400.00      3,000.00    

Kosa anësore me 2 tehe 
lëvizëse 150 CM 

Minimal     1,000.00      1,300.00      1,200.00      1,400.00      1,300.00      

Mesatar     1,050.00      1,300.00      1,350.00      1,400.00      1,300.00      

Maksimal     1,100.00      1,300.00      1,500.00      1,400.00      1,300.00      

Thasë të zbrazët, 5 kg 

Minimal            0.15             0.15             0.13               0.13             0.05    

Mesatar            0.15             0.15             0.14               0.13             0.05    

Maksimal            0.15             0.15             0.15               0.13             0.05    

Foli Plastike (1 kg) 

Minimal               

Mesatar               

Maksimal               
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